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Bierzmowanie — umocnieniem chrześcijanina 
 
Dlaczego biblijna prawda o Duchu Bożym, którzy w nas mieszka, jest dla nas 

czymś obcym? — tak pyta znakomity polski teolog, profesor Akademii Teologu Kato-
lickiej w Warszawie. Czy tylko stawia pytanie, czy również szuka na nie odpowiedzi? 

„Ducha Świętego odłączyliśmy od samego Chrystusa” odpowiada ks. Zuberbier. 
Pamiętamy o tym, że Bóg Ojciec tak umiłował świat, że Syna swego posłał na świat. 
Syn Boży stał się człowiekiem. Narodził się z Maryi Dziewicy. Nauczał, czynił cuda, 
umarł na krzyżu i trzeciego dnia zmartwychwstał. Po pięćdziesięciu dniach zesłał na 
apostołów Ducha Świętego. 

I co się stało? Oddzieliliśmy Syna Bożego od Ducha Świętego. Zapomnieliśmy 
o jednym bardzo ważnym wydarzeniu. Zapomnieliśmy, że Duch Święty zamieszkuje 
i działa w świecie. Że w szczególności mieszka i działa w duszach ludzi ochrzczo-

nych. Tak jak wcześniej działał w Chrystusie, wraz z Chrystusem. 
Czy pamiętamy o tym, że Jezus Chrystus był i jest zawsze pełen Ducha Boże-

go? „Jezus Chrystus jest zatem człowiekiem jak każdy z nas, we wszystkim 
do nas podobny oprócz grzechu. Oprócz grzechu. Jeżeli grzech to egoizm, 
brak miłości w stosunku do Boga i do ludzi, nieposłuszeństwo Bogu. Oznacza 
to, że Jezus był całkowicie oddany Bogu i ludziom i czynił zawsze jako Syn 
Boży to, co Mu Ojciec nakazał (J 14,31).” 

Tak więc Jezus zawsze działał pełen Ducha Bożego. Czy nie o to chodzi, aby 
każdy chrześcijanin starał się naśladować — wprawdzie nieudolnie, ale szczerze i 
ofiarnie — Mistrza z Nazaretu i działał pełen Ducha Bożego? 

Jedno już wiemy: Jezus zawsze działał pełen Ducha Bożego. Każdy chrześcija-
nin winien również działać pełen Ducha Bożego. Czy jest to możliwe? 

Aby wzmocnić swe duchowe siły, młody chrześcijanin — w okresie dorastania 
— przyjmuje sakrament bierzmowania. Jest to sakrament umocnienia Duchem 

Świętym i Jego siedmiorakimi darami, abyśmy potrafili wiarę mężnie wyznawać, 
bronić jej i według niej żyć. 

Czytając uważnie Ewangelie, zauważamy obecność i działanie Ducha Świętego 
w życiu Jezusa. Najbardziej znamienne jest objawienie się Ducha Świętego, wraz z 
głosem Ojca z nieba, podczas chrztu w Jordanie. Wydarzenie to było tak ważne, że 
opisują je wszyscy Ewangeliści. Był to jakby moment przejęcia Bożej misji z rąk Ja-



na Chrzciciela. Kończy się misja Poprzednika, rozpoczyna swe posłannictwo Me-

sjasz. Spoczywa na Nim Duch Boży, przenikając Go całego, obejmując całą Jego 

drogę, jednocząc Go z Ojcem tak, jak w wieczności jednoczy Ojca i Syna(ks. An-
drzeja Zuberbier). Sakrament bierzmowania ma jeszcze ściślej zjednoczyć cię z Je-
zusem i Duchem Świętym, który pragnie umocnić cię siedmiorakimi darami. 

Sakrament bierzmowania pomnaża w nas łaskę otrzymaną na chrzcie. Jedno-
cześnie zakorzenia nas głębiej w zażyłości z Bogiem Ojcem, z Jezusem, i Duchem 
Świętym oraz wzywa do większej odpowiedzialności za Kościół powszechny. 

Wsłuchajmy się w słowa ks. Andrzeja Zuberbiera: 
„Duch Święty mieszka w nas, kieruje ku życiu „według ducha’ ; ponieważ Jezus 

Chrystus został Duchem Świętym namaszczony, był pełen Ducha Bożego. Jeśli jako 
wierzący nie dość silnie uświadamiamy sobie nasz związek z Bożym Duchem, to 
dlatego, jak sądzę, że nie mamy wystarczająco żywej świadomości Jezusowej pełni 
Ducha. 
 Dar mądrości: Biblia wychwala Przedwieczną Mądrość, która jest synonimem sa-
mego Boga. Być mądrym — to wybierać to, co się Bogu podoba.” 

Dar rozumu i dar poznania: Św. Paweł uczy, że istnienie Boga można rozumem 
poznać poprzez to, co zostało stworzone. Gdy świat zaczął istnieć, poznaje się to, 

co w Nim niewidzialne, łącznie z Jego (Boga) odwieczną mocą i Bóstwem (Rz 1,20). 
Jednocześnie Apostoł Narodów gani tych, którzy poznają istnienie Boga z dzieł 
stworzonych, ale nie chcą oddać Mu czci i w Niego nie wierzą. 

Dar rady i męstwa: Przed podjęciem ważnej decyzji zwykle pytamy innych o 
zdanie. Czy radzimy się Jezusa i Ducha Świętego, którzy mieszkają w naszej du-
szy? Czy raz powziętą słuszną decyzję gotowi jesteśmy wcielać w życie, odważnie i 
mężnie? Przykładem może być św. Szczepan, pełen męstwa i mocy Ducha Bożego. 

Dar pobożności i bojaźni Bożej: Niektórzy mylą pobożność z „bigoterią”. Czło-
wiek pobożny pragnie żyć „po Bożemu”, czyli tak, jak się Bogu podoba. Czy nie by-
wam chorągiewką chwiejącą się od wiatru? 

Bojaźń Boża nie ma nic wspólnego ze strachem i lękiem przed Bogiem. Jest to 
raczej synowska miłość, aby najlepszego Ojca nie zasmucić, gdyż On mnie nie-
skończenie miłuje. Przysłowie głosi: „Bojaźń Boża — początkiem mądrości”.  

Kazimierz Bukowski 

Święty Ambroży, doktor Kościoła, pisał do bierzmowanych: 
Przypomnij sobie, że otrzymałeś duchowy znak, „ducha mądrości i rozumu, 

ducha rady i męstwa, ducha poznania i pobożności, ducha świętej bojaźni” i za-

chowuj to, co otrzymałeś. Naznaczył cię Bóg Ojciec, umocnił cię Chrystus Pan i 

„dał zadatek” Ducha (De mysteriis 7, 42) . 

Życzymy naszym Bierzmowańcom, by świadomość tych prawd towarzyszyła 
im w codziennym życiu, a Duch Boży, którego moc otrzymali, prowadził ich  właści-

wymi ścieżkami. 



•  Dziś - w drugim dniu wizytacji kanonicznej naszej parafii - Jego Ekscelencja Ksiądz Bi-
skup dr Józef Kupny na Mszy św. o godz. 10.00 udzieli Sakramentu Bierzmowania na-
szej Młodzieży. 
•  Także dziś - w niedzielę rozpoczyna się Tydzień Miłosierdzia. Zapraszam na nabożeń-
stwo różańcowe dziś o godz. 16.30, natomiast w tygodniu o godz. 17.30. 
• Dzieci szkolne zapraszam na Mszę Św. szkolną w środę o godz. 8.00. Zostanie ona 
odprawiona w intencji nauczycieli z okazji Dnia Edukacji Narodowej.   
•  Młodzież naszej parafii zapraszam na Mszę Św. w jej intencji w piątek o godz. 18.00. 
Po Mszy odbędzie się pierwsze w tym roku formacyjnym spotkanie oazowe. Organizato-
rzy serdecznie zapraszają wszystkich gimnazjalistów i starszą młodzież do udziału w 
spotkaniu.   
• W sobotę o godz. 18.00 zostanie odprawiona Msza Św. ku czci Trójcy Przenajświętszej 
i Matki Boskiej Fatimskiej. Po Mszy odbędzie się procesja. Proszę o przyniesienie świec. 
• W przyszłą niedzielę przypada Dzień Papieski. Przed kościołem przeprowadzona zo-
stanie zbiórka na Fundację „Dzieło Nowego Tysiąclecia”. 
• Okazja do Spowiedzi Świętej przed każdą Mszą św.  

•  W dzisiejszym „Gościu Niedzielnym”:  

−  dlaczego Robert Schuman, jeden z założycieli zjednoczonej Europy, może wkrótce zo-
stać ogłoszony błogosławionym?  
−  przebudzenie duchowe w Polsce jest faktem, a nie chwytem reklamowym;  
- o nowych doktorach Kościoła: św. Hildegardzie z Bingen i św. Janie z Avila. 
• Za tydzień kolektę, przeznaczoną na remont dachu, zbiorą członkowie Rady Duszpa-
sterskiej. „Bóg zapłać” za dzisiejsze ofiary. 

OGŁOSZENIA  DUSZPASTERSKIE 

 Dziś przedstawiamy jedną z wielu wspólnot parafialnych i  zachęcamy do przeko-
nania się osobiście kim są i czym się zajmują nasze „Marianki”: 
 Grono Dzieci Maryi w naszej parafii liczy 20 dzieci i 5 animatorek. Na cotygodnio-
wych spotkaniach staramy się przedstawić dzieciom w jak najciekawszy sposób treści 
Pisma Świętego. Chcemy, żeby nasi podopieczni wyrośli na wspaniałych ludzi, dlatego 
przytaczając bajki zakończone morałem wyjaśniamy jakimi wartościami należy się z ży-
ciu kierować. Poprzez zabawę, śpiew i rożne konkursy dbamy o rozwój talentów dzieci. 
Każdego lata organizujemy wyjazdy na rekolekcje, na które dzieci bardzo chętnie jeżdżą. 
Nasze święto obchodzimy 8 grudnia. Jest to Niepokalane Poczęcie NMP. W tym dniu ofi-
cjalnie przyjmujemy nowe dzieci do naszej wspólnoty, a obecnych uczestników wyróżnia-
my kolejnymi stopniami. 
 W tym roku formacyjnym postanowiliśmy 
nieco urozmaicić życie naszej wspólnoty. 
Chcemy się zapoznać i zjednoczyć z Dziećmi 
Maryi z innych parafii z naszego dekanatu po-
przez wspólne konkursy czy wyjazdy. Serdecz-
nie zapraszamy wszystkie dzieci w wieku 
szkolnym na nasze spotkania odbywające się 
w każda niedzielę po mszy o godzinie 10.00  w 
salce nad zakrystią. 
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8.X 

Poniedziałek 
 

g. 1730 

g. 1800 

Nabożeństwo różańcowe 

Koncelebra 

- Wspólna za żyjących (intencje w gablotce), 

- Za + Jana Wydrę w 8. rocznicę śmierci oraz ++ parafian. 

9.X 

Wtorek 
Wspomnienie  

bł. Wincentego 

 Kadłubka 

g. 700 

g. 1730 

g. 1800 

- Za + ojca Wilhelma Cudok, 

Nabożeństwo różańcowe 

- Za + Anielę Szmyt w 2. rocznicę śmierci oraz męża Wiktora. 

10.X 

Środa 
Wspomnienie 

bł. Marii Angelii 

Truszkowskiej, 

św. Dionizego 

 

g. 800 

 

 

 

g. 1730 

g. 1800 

Msza Św. szkolna 

- Z prośbą o zdrowie i Opiekę Bożą dla nauczycieli, wychowawców, 

duszpasterzy oraz personelu Zespołu Szkolno-Przedszkolnego Nr 

6 z okazji Dnia Edukacji Narodowej - od dzieci i rodziców, 

Nabożeństwo różańcowe 

- Za ++ Ryszarda i Martę Grzesiok oraz rodziców Grzesiok. 

11.X 

Czwartek 

 

g. 700 

g. 1730 

g. 1800 

- Za + Marię Wiertelorz, 

Nabożeństwo różańcowe 

- Za + Andrzeja Copik w 6. rocznicę śmierci. 

12.X 

Piątek 
Wspomnienie  

bł. Jana Beyzyma  

g. 700 

 

g. 1730 

g. 1800 

- Za ++ Piotra, Małgorzatę, brata Rajnholda, siostrę Krystynę, Fran-

ciszka, Jerzego Rzegota, Gerarda i Adelajdę Służałek, 

Nabożeństwo różańcowe 

- W intencji młodzieży. 

13.X 

Sobota 

Rocznica Objawienia  

Matki Boskiej  

w Fatimie, 

Wspomnienie  

bł. Honorata  

Koźmińskiego 

g. 700 

g. 1500 

g. 1730 

g. 1800 

- Za parafian, 

- Ślub rzymski: Klosa - Walczak, 

Spowiedź Św. 

- Ku czci Trójcy Przenajświętszej i Matki Boskiej Fatimskiej z po-

dziękowaniem za odebrane łaski, na wynagrodzenie za grzechy, 

za Ojca Świętego, duszpasterzy, rodziny, dzieci, młodzież, szcze-

gólnie tą, która przyjęła Sakrament Bierzmowania, za chorych 

oraz o nawrócenie grzeszników - od ofiarodawców. 

po Mszy Św. Procesja ze świecami 

14.X 
 

NIEDZIELA 

28 ZWYKŁA  

W CIĄGU ROKU 

DZIEŃ 

PAPIESKI 

 

g. 630 

g. 700 

g. 1000 

 

 

 

g. 1630 

g. 1700 

Godzinki ku czci Matki Bożej, 

- Za ++ rodziców Waltera i Wandę Copik, 

- Do Najświętszego Serca Pana Jezusa i Matki Boskiej Fatimskiej z 

podziękowaniem za odebrane łaski, z prośbą o dalszą opiekę Bożą 

i zdrowie dla małżonków Erwina i Joanny Skudlik z okazji 25. rocz-

nicy ślubu oraz o błogosławieństwo Boże dla rodziny,       Te Deum 

Nabożeństwo różańcowe 

 - Za + Alojzego Bubała. 


